
کامیار-دومین برنامه مناظره با موضوع »خدمات رسانی عدالت محور 
دولت« پنج شنبه شب برگزار شد. مناظره ای که چه بسا برخلاف انتظار 
موجب کاهش مشارکت بشود.عدم بــرآورده شدن توقعات از سطح 
و نوع مناظره ها که اغلب تا سطح گفت وگوهای معمولی کارشناسی 

پایین آمده، طبعاً سرخوردگی و بی انگیزگی را در پی دارد.مگر در شب 
های آینده شاهد اتفاق دیگری باشیم.تنها تفاوتی که مناظره دوم از 
مناظره اول داشت این بود که اولا دیگر از مراسم طولانی یکی دو ساعته 
قبل از برگزاری مناظره، تشریفات و مدت زمان که صرف قرعه کشی و 

برنامه های دیگر می شد خبری نبود و همچنین  دکوراسیون قبلی که 
نامزدها روی مبل می نشستند و  جایی برای استقرار کاغذها و نوشته های 
خود نداشتند تغییر کرده بود.در ادامه گزیده ای از سخنان 6 نامزد در 
دومین مناظره چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری را بخوانید:

شنبه   2  تیر 1403 .  شماره 421519
15  ذی الحجه  1445  .22  ژوئن 2024  تا انتخابات

مناظره دوم،فقط تغییر در دکور !
سطح و نوع مناظره  دوم نیز توقعات را برآورده نکرد. نامزدها در دومین مناظره چه گفتند؟

طرح 5 فوریتی قالیباف برای نجات اقتصاد ایران

صریحا می گویم، حفظ قدرت خرید خانوار مستقیما بر عهده رئیس جمهور است./حق مردم 
ما یک زندگی خوب است، نه حتی معمولی/آقای پورمحمدی من هم معتقدم تحریم کاغذپاره 
نیست و به کشور آسیب می زند. در همان ابتدای بحث، گفتم با مذاکره موافقم منتها مذاکره 
یک روش مبارزه است. آمریکا نشان داده همیشه دشمن این سرزمین بوده. یقین کنیم که 
با دشمن مذاکره می کنیم نه با کسی که با شما حاضر است مساوی و با عدالت رفتار کند./ 
در شورای عالی امنیت ملی مصوب شد که مجلس قانونی بگذارد و قانون اقدام راهبردی 
تصویب شد. آقا هم فرمودند این قانون به نفع کشور و مردم و صنعت هسته ای است و کشور را 

از بلاتکلیفی بیرون آورد/یک طرح ۵ فوریتی داریم :۱- بهبود معیشت مردم با 
برنامه هایی چون رفاه کارت، کاهش تورم و افزایش حقوق و تامین کالاهای 
اساسی۲- تامین مسکن با  اختصاص زمین رایگان با تاکید بر تامین سه 
ساله منزل برای زوجین جــوان۳- سامان دهی اتباع خارجی و بستن 
مرزهای شرقی برای جلوگیری از ورود غیرقانونی و کاهش آسیب های 

اجتماعی۴- واردات خودرو برای ایجاد رقابت و حمایت از تولید داخلی 
با کیفیت۵- ایجاد پایتخت دوم در سواحل دریای عمان برای شکل دهی 

به هاب منطقه ای در عرصه ترانزیتی، انرژی و گردشگری

پورمحمدی؛از حمله به روحانی و پزشکیان تا جلیلی و قالیباف!
هنوز فضای انتخاباتی گرم نیست شاید به خاطر این که اعتماد ندارند. این طور نیست که قول بدهیم 
عمل نکنیم.در این ۱۵-۱۶ سال چه کردید؟ /باید برگردیم به اعتمادسازی مان؛ برگردیم به پیشینه 
مان که با صداقت چه کردیم؟ /برای تحریم و برای خنثی سازی اش کاری نکردیم و حالا داریم نسخه 
می پیچیم؟/آقای جلیلی، نسبت به تحریم که مواضعش معلوم است. یادم است در شورای عالی 
امنیت ملی در ۹۵، من مفصل صحبت کردم درباره مشکلات fatf؛ ایشان پایان جلسه گفت اگر تو 

مسئول باشی ما قبول داریم ولی بقیه آقایان را قبول نداریم. ما باید اصل موضوع را 
حل کنیم!/آقای پزشکیان در ستادشان غلغله است و همه منتظر پست! وقتی 
برجام مطرح شد شیپور پیروزی زدید!  ولی آقایان گفتند همه مشکلات حل 
می شود و از فرصت خنثی سازی تحریم استفاده نکردند./شما که کارشناس 

نیستند این ها که در ستادتان هستند می خواهند اداره  کنند؛ نگاهشان 
به روابط خارجی و خودشیفتگی را ببینید./آقای قالیباف، در این 

چهار سال باید تلاش می کردید در مجلس! /شماها باید پاسخ 
مسئولیتتان را بدهید. شما که از آسمان نمی آیید.

حمله زاکانی به پزشکیان، شما دولت سوم روحانی هستید!

یک یارانه طلایی تنظیم کردیم که ما به ازای مصرف خانوار، شما به هر خانواده سه نفره معادل اعتبار 
۲۰ گرم طلا سالانه یارانه می رسد/اعتبار به طلا داده می شود./همه مردم با این طرح ثروتمند 
می شوند./دولت آقای روحانی کشور را به باد داد/ روحانی به شعور مردم توهین کرد./مسکن مهر 
را مزخرف گفتند ولی الان در ستاد پزشکیان هستند.گفتند با فساد مبارزه می کنیم ولی وقتی برادر 
رئیس جمهور وقت را می خواستند احضار کنند گفت اعلام جنگ می کنم!یا معاون اول رئیس جمهور 
برادرش را به اتهام قاچاق حرفه ای ارز گرفت وقتی از درون اتاق های شیشه ای و ماشین های آن 

چنانی مسیر را دنبال کردند ۲۰۵ هزار میلیارد بدهی شان در ۹۲ بودند ولی وقتی 
تحویل دادند ۱۳۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی داشتند. بودجه یک سال را روحانی 
پیش خور و دولت را بدهکار کرد./ شما  آقای پزشکیان که بهتان ارادت دارم،دولت 
سوم روحانی هستید!آماده هستم با خود روحانی یا دیگران که اسباب شرایط امروز 

را ایجاد کرده است مناظره کنم/شهید مظلوم ما، شهید رئیسی پشت سرش 
حرف زده می شود اما خودش کجاست تا دفاع  کند؟ /ظرف ۵ سال می 

شود مشکل مسکن را حل کرد./هر کس در اعتبار طلای ما می تواند 
۲۲ میلیون تومان اعتبار داشته باشد.

تاکید پزشکیان بر تداوم راه دولت خاتمی

قدم اول باید ببینیم کجاییم؛ آمارها این طور نشان می دهد که مصرف دهک های پایین و بالا 
وحشتناک است/ مردم عزیز! زمانی که بنده در انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کردم گفتند برنامه 
ارائه بدهید در حالی که ما برنامه های ششم و هفتم توسعه براساس سیاست های کلی مقام معظم 
رهبری داریم مشکل ما این جاست که این سیاست ها را اجرا نمی کنیم. /بانک ها ۵۵ درصد وام را به 
تهران می دهند و بقیه کل کشور. این یعنی توسعه در تهران و اطراف تهران و عدم توسعه در بقیه نقاط 
کشور./ببینید دولت خاتمی ثبات اقتصادی بیشتر داشته یا الان؟/شعار دادن کار سختی نیست، 

در دولت شهید رئیسی چرا وزیر کشاورزی بازداشت شده؟ چای دبش چرا اتفاق 
افتاد؟/هرکسی به ستادم بیاید قبولش می کنیم چون می خواهم رای بیاورم/. 
بیمه های روستایی را در دولت خاتمی درست کردیم. افراد را در بیمارستان 
بیمه کردیم. /علی رغم این که جزو هیچ حزبی نبودم، به خاطر عملکردم، من را 

در دولت خاتمی، معاون سلامت وزارت بهداشت کردند./من در دولت خاتمی 
بودم؛ مردم خودشان می دانند وضع چطور بود؛ اگر بد بوده به همین کاندیداها 

برای ادامه وضعیت کنونی رای بدهند./ تمام تلاشمان در دوره اصلاحات این 
بود که به محرومین کمک کنیم/.  در دوره خاتمی فرار مغز نبود.

جلیلی؛ جهش با همه ظرفیت ها همراه با عدالت

تبریک می گویم پیروزی تیم والیبال در مقابل آمریکا را، اگر البته نگویند خود آمریکا خواسته 
ببازد./ ۴۴ درصد از خانواده های ما خودرو ندارند./به میزانی که یارانه می دهیم از مردم مالیات 
می گیریم./کسی که سه تا خودرو دارد عملا درآمدش از یارانه ۱۲ برابر کسی است که خودرو 
ندارد./مبارزه با پولشویی و قاچاق مهم است. وقتی در شورای امنیت بودم این را نوشتیم که باید 
مبارزه با پولشویی دنبال شود. اما این که می گویند این موکول به fatf است غلط است. صورت 
مسئله را دوستان اشتباه متوجه می شوند./همین ۲۴ ساعت گذشته ۱۲۰۰ نفر از جمعیت ما فوت 
کرده اند؛ این متوسط است. مرگ حق است اما این رافع مسئولیت ما در مرگ های قابل پیش بینی 

نیست. نظام سلامت ما و دولت وظیفه دارند که مرگ های قابل پیش بینی را به 
حداقل برسانند./امروز ۲ رویکرد وجود دارد: یک رویکرد به پیشرفت اعتقاد 
دارد یک رویکرد می ترسد و می گوید نمی شود./نباید دوباره در یک فضایی 
که چهار پنج سال معطل شویم توقف کنیم./برنامه های ما در دو سطح انجام 

می شود .یکی ناظر به جهش با همه ظرفیت ها همراه با عدالت.یکی ناظر به 
معیشت که نباید منتظر زیرساخت ها ماند و باید انجام شود./شعار ما 

پیدا کردن نقش برای همه ایرانیان در تحول و پیشرفت کشور است/ 
یک»ایران دعوت« به مشارکت گسترده در انتخابات می کنیم.

قاضی زاده:دولت من ادامه دولت شهید رئیسی است
برد تیم ملی والیبال را تبریک می گویم!تیم ملی والیبال آمریکا را بردیم، چون مربی خارجی را تغییر 
دادیم و مربی ایرانی آوردیم./ در دهه ۹۰ سفره ایرانی ها ۳۰ درصد کوچک شد./دو برنامه اصلی 
داریم: یکی این که دارایی هایی که در اختیار دولت است ولی برای مردم است مثل شرکت و سهام 
و زمین را به خود مردم منتقل کنیم و بعد هم اصلاح سازوکارهای مندرج در هدفمندی یارانه ها 
که ناقص انجام شده است./در دولت احمدی نژاد ارزش یارانه ۴۵ دلار بود بعد شد ۳ دلار و در 

دولت سید محرومان ۱۱ دلار شد/شهید رئیسی با فساد کنار نمی آمد و اعلام 
جنگ نمی کرد، بلکه خودش بررسی و برخورد می کرد./آقایان پزشکیان و 
پورمحمدی؛ دولت من می خواهد ادامه دولت شهید رئیسی باشد؛ آیا شما 
می توانید بگویید که می خواهیم دولت سوم روحانی باشیم!؟/آزادی های 

اجتماعی و سیاسی با قدرتمند شدن اقتصادی مردم امکان پذیر است./دو کار 
بعد از ریاست جمهوری داریم یکی بزرگ کردن سفره مردم و یکی هم توزیع 

عادلانه درآمدهای کشور است./تیم امنیتی حاکم در دولت روحانی، در 
ستاد پزشکیان هستند؛ هرکسی با نزدیکانش شناخته می شود.


